АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 04.02.2014г.

№_75
	О вознаграждении за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений города Протвино

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 N 196 (ред. от 10.03.2009) «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении», постановлением Правительства Московской области от 26.09.2006 N 911/36 «О вознаграждении за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Московской области и муниципальных образовательных учреждений в Московской области», Уставом г. Протвино  и в целях реализации приоритетного национального проекта «Образование» в части выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений города Протвино

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке, размере и условиях выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений города Протвино.

2. Финансовому управлению осуществлять финансирование расходов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам  в пределах соответствующих средств, предусмотренных в бюджете города Протвино на соответствующий финансовый год в виде субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство.

3. Общему отделу направить данное постановление с приложением:

3.1. для опубликования в газету «Протвино сегодня», финансовое управление, управление образования и науки, отдел образования, МБДОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей №2», МБОУ «Гимназия», МУ «ЦБ».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

Глава города

 А.В.Баженов

Приложение

к постановлению Администрации

города  Протвино
Московской области

от 04.02.2014г.

№_75
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ, РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ФУНКЦИЙ КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ

РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ПРОТВИНО
I. Общие положения

1. Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (далее - вознаграждение) производится педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений города Протвино, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

2. Размер вознаграждения определяется из расчета 1000 рублей за выполнение функций классного руководителя в классе с наполняемостью не менее 25 человек, установленной для общеобразовательных учреждений соответствующим Типовым положением об образовательном учреждении.
3. Наполняемость классов учитывается по состоянию на первое число отчетного месяца соответствующего учебного года. На каникулярный период наполняемость классов учитывается по состоянию на первое число месяца, предшествующего каникулам.

В классах меньшей наполняемости уменьшение размера вознаграждения производится пропорционально численности обучающихся.

В классах с наполняемостью менее 25 человек, размер вознаграждения определяется по следующей формуле:

                                1000

                            В = ----- x Н, где:

                                  К

В - фактический размер вознаграждения (рублей);

К - предельная наполняемость класса, установленная для общеобразовательных учреждений соответствующим Типовым положением об образовательном учреждении (человек);

Н - фактическая наполняемость в классе (человек).

4. На сумму вознаграждения производятся начисления по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

5. Выплата вознаграждения осуществляется ежемесячно в сроки, установленные для выплаты заработной платы педагогическим работникам общеобразовательных учреждений города Протвино.

Заместитель главы Администрации –

начальник управления образования

и науки

Ю.А.Романенко

Заместитель начальника управления

образования
 и науки

                      Начальник юридического  отдела

       Н.А. Анисинкина

М.Ю.Медведева